ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 79, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022.
Código de validação: E256CA31F5
ATOPRESIDENCIA-GP - 792022
( relativo ao Processo 544662022 )

Dispõe sobre a composição do Comitê de Gestão da Inovação do Poder Judiciário do
Estado Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com a Resolução-GP nº 31, de 27 de maio de 2020, que Institui o Comitê de Gestão da Inovação para elaboração e
implementação do programa de gestão da inovação no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão ,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros, abaixo relacionados, para compor o Comitê de Gestão da Inovação do Poder Judiciário do Estado
Maranhão:
I - Ferdinando Marco Gomes Serejo Sousa, juiz de direito auxiliar de entrância final e coordenador da Secretaria Judicial Única
Digital da Fazenda Pública, matrícula nº 93872, coordenador Geral;
II - Márcio Castro Brandão, juiz de direito auxiliar da Presidência e coordenador de Gestão Estratégica e Modernização, matrícula
nº 60012;

III - Cláudio Henrique Carneiro Sampaio, analista judiciário - anal. sist. suporte e rede, matrícula nº 99176, ora exercendo o cargo
em comissão de diretor de Informática e Automação;
IV - Antony Nelson Pinheiro Luso, assessor de informática da Presidência, matrícula nº 171280;
V - Karolynny Maria de Aguiar Costa Sousa, auxiliar judiciária - apoio administrativo, matrícula nº 115485, ora exercendo o cargo
em comissão de assessora técnica de desembargador;
VI - Luanda Santos Trindade, secretária de Planejamento e Inovação, matrícula nº 197996, e
VII - Pedro Victor de Sousa Dantas, assistente de automação, matrícula nº 203455.

Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Ato da Presidência-GP nº 3, de 26 de
janeiro de 2022.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 4 de novembro de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 07/11/2022 15:17 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

202/2022 08/11/2022 às 14:14 09/11/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1